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September 2021   
onsdag 01-sep Stadsgildet      Væbnerforberedelse
torsdag 02-sep 1. Gilde       Gildeting
lørdag 04-sep 5. Gilde       Lørdagstræf
mandag 06-sep Stadsgildet      Væbnerforberedelse
tirsdag 07-sep 4. Gilde       Gildehal
onsdag 08-sep Stadsgildet      Gildemestermøde
torsdag 09-sep 3. Gilde       Gildehal 
tirsdag 14-sep 4. Gilde       Udvidet ledelsesmøde
torsdag 16-sep 2. Gilde       Gildehal
tirsdag 21-sep 5. Gilde       Gildehal 
Ttirsdag 28-sep Tværgruppe    Fællesspisning
   
Oktober 2021   
lør-søn. 2-3 okt. 3. Gilde        Arbejdsweekend Houens
lør-søn. 2-3 okt. 4. Gilde       Svampetur på Frydenborg 
         med Familie
lørdag 02-okt 5. Gilde       Gildetur 
mandag 04-okt Lejrudvalg       Udvalgsmøde
tirsdag 05-okt 4. Gilde       Gildemøde
onsdag 06-sep 5. Gilde       Ledelsesmøde 16.00
onsdag 06-sep 5. Gilde       Udvidet Ledelsesmøde 19.00
torsdag 07-okt 1. Gilde       Gildemøde
lørdag 09-okt 4. Gilde       Kongebåden på land
torsdag 14-okt 3. Gilde       Gildemøde
onsdag 13-okt Husudvalg       Udvalgsmøde
torsdag 21-okt 2. Gilde       Gildemøde ude af huset
mandag 25-okt Stadsgildet      Stadsgilderåd
tirsdag 26-okt 2. Gilde       Bankospil
tirsdag 26-okt Lejrudvalg       Vinterklargøring
onsdag 27-okt Distrikt       Fellowship i Vejle

   

Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. September.
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Arrangementer der ønskes optaget i kalenderen bedes indsendt 
til stadsgildekansleren sgk@sctgeorgsgilderne.dk

Deadline for næste nr: senest den 20. September.

         SCT. GEORGS GILDERNE I KOLDING, STADSGILDET.                                                                                                                                                                                     

Stadsgildeting 7. juni 2021 

Beslutningsprotokol 

1.a. Valg af dirigent: Verner Thomsen 
1.b. Valg af referent: Henning Lorentzen. 
2. Stadsgildemesterens beretning: Godkendt. 
3. Stadsgildeskatmester fremlagde det reviderede regnskab. 
4. Indkomne forslag.  
1. Gilde:  

• Andel af indtjeningen ved Flyers og Netaviser, bør tildeles Gilderne (trukket) 
Stadsgildet:  

• Operaudvalget omdøbes til aktivitetsudvalg ( godkendt,17 for) 
• Hjælpekomiteen: stadsgildeskatmester indtræder som kasserer og drager i 

fremtiden omsorg for hjælpekomiteens regnskab. (Godkendt ,19 for) 
• Frydenborg: opdatering af vejledning, primært p.g.a. Book Hus 
•  (godkendt 19 for) 

5. Hjælpekomiteen fremlagde det reviderede regnskab. 
Valg: 
7.     Stadsgildemester:   John Preben Hansen. 
7. a  Suppleant:   Uffe Uhrbrand. 
8.     Stadsgildekansler:  Aase Jensen. 
8.a   Suppleant:   Henning Lorentzen. 
9.     Stadsgildeskatmester:  Peter Eeg. 
9.a   Suppleant:   Bent Christensen. 
10.   Revisorer:   Henning Spens, Rita Thomhav. 
10.a Suppleant:   Regnar Staugaard. 
11.   Formand Frydenborg:  Ole Otzen 
11.a Udlejning Frydenborg:  Bent Christensen, vælges i lige år. 
12.   Formand Huset:  Poul Lyngs, vælges i lige år. 
12.a Udlejning Huset:  Britta Højriis 
13.   Formand Hjælpekomite:  Jørgen Pørksen 
14.   Formand distribution:  Kurt Schmidt 
Henning Lorentzen 
9. juni 2021 
NB ! komplet referat med beretninger fra stadsgildeting, kan rekvireres fra 
egen gildekansler. 
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3. Gildes afslutning på
Frydenborg den 17. juni.

3. Sct. Georgs Gilde holdt afslutning 
på Frydenborg med usædvanligt 
godt vejr. 
I 2020 blev dette arrangement aflyst 
på grund af Coronarestriktioner. Så 
vi har ikke været på Frydenborg til 
afslutning siden 2019.

43 gildebrødre med ledsager del-
tog og efter en lille velkomstdrink og 
nedtagning af Danebro blev der ser-
veret en pæn middag.
Gruppe 6 stod for arrangementet og 
Henning Lorentzen var bordleder.
Ved lejrbålet holdt Per Johann-

25 års jubilæum i 2 Gilde.

2 Gilde havde den store fornøjelse, 
at hylde Lis Flodgård med de 25 år i 
Sct. Georgsgilderne i Kolding. 
Ved vores Gildeting i maj, fik Lis 25-
års nålen.
Lis blev meldt ind i 5 Gilde i januar 
1996 og overflyttet til 2 Gilde i sep-
tember 2014. Lis har gennem de 25 
år deltaget flittigt i de aktiviteter, der 
har været i det gilde, hun var i.
Lis har prøvet kræfter i husudvalget, 
hjælpekomiteen, som flagherold, 
dørherold og nu som 2 Gildes GIM 
repræsentant. Lis er altid flittig ud-
bringer af flyers og netaviser, og er 
med, hvor der er brug for det.
Vi er meget glade for, at have Lis i 
vores gilde, og glæder os til fortsat 
samvær mange år endnu.

GM Tove Knudsen

HUSK 
AT STØTTE 

VORE 
ANNONCØRER 

2. GILDE 3. GILDE
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at 2. verdenskrig blev udløst.
Men altså: Danskere og dansksin-
dede slesvigere vejrede morgenluft, 
og det lykkedes endelig at få gen-
nemført den folkeafstemning, som 
faktisk blev lovet af stormagterne al-

lerede efter 1864.
Man undlod at inddrage 
Holsten og Sydslesvig i 
folkeafstemningen – de 
områder var tysk domine-
rede, så afstemningsom-
råderne blev dannet som 
”zone 2 Mellemslesvig” 
og ”zone 1 Nordslesvig” – 
det kan nævnes, at man 
fra dansk side ikke turde 

lade Flensborg indgå i det nordlige 
afstemningsområde.

Og det viste sig at være en klog be-
slutning, for på trods af en meget 
aggressiv valgkampagne i selve 
Flensborg var der et overbevisende 
flertal for at for-blive tysk.
I Mellemslesvig var der 80%, der 
stemte tysk og i Nordslesvig var der 
et næsten lige så stort flertal, der 
stemte dansk.
Det vil jeg godt dvæle lidt ved:
I alt var der ca. 190.000 stemme-

sen båltalen. Denne omhandle-
de genforeningen. Emnet var jo 
ret aktuelt idet der jo lige har væ-
ret genforeningsarrangement ved 
grænseovergangen lige nord for 
Christiansfeld.

Per kom ind på hvordan afstemnin-
gen i 1920 foregik med stemmezo-
ner, antal dansk- og tysksindede der 
var i de enkelte zoner mv.
Hvis vi tænker os tilbage til 1919-
1920 så skal vi forestille os et Dan-
mark, der har klaret sig nogenlunde 
gennem Verdenskrigen og nu med 
et Tyskland, der er helt i knæ – så-
vel i levestandard som i økonomi - 
hvor en kæmpe krigserstatning var 
prisen for at overgive sig. Den her 
krigserstatning skulle jo senere vise 
sig at blive måske én af grundene til 
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berettigede – 80.000 i zone 2 og 
110.000 i zone 1.
Som sidebemærkning kan nævnes, 
at der formentlig blev trykt et større 
antal valgplakater end der var stem-
meberettigede.
Nå, men hvis vi bruger de her tal lidt 
utraditionelt og siger, at de stemme-
berettigede udgjorde 85 % af befolk-
ningen – så blev der et tysk mindre-
tal i Danmark på lidt over 30.000 og 

et dansk mindretal i Tyskland på lidt 
under 20.000.
I dag udgør det det tyske mindretal i 
Danmark ca. 15.000 og det danske 
mindretal i Tyskland ca. 50.000.
 
Oplevede man så en genforening 
i Danmark i 1920 ?
Jeg vil vove den påstand, at mindre-
tallene, der dengang sad tilbage og 
så på valgresultatet, har været me-

get slukørede og bestemt ikke har 
haft noget at fejre.
Jeg synes også, at ordet ”grænse-
dragning” eller ”Den fredelige Græn-
sedragning” havde været et bedre 
ordvalg.
Men det har formentligt været en 
helt bevidst handling at bruge be-
tegnelsen ”Genforeningen” – fordi 
man har villet overtyde alle tvivlere 

og spørgsmål om hvorvidt grænsen 
var trukket det rigtige sted.
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E.H. Tømrer- og snedkerforretning
Speciale: Døre og vinduer I Træ-alu, - til- og ombygning 
Certificeret Toldtekt akustik-fagmand. Medlem af Dansk Byggeri

Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

3. Gildes Gildeting 
den 3. juni 2021

3 Gilde holdt gildeting den 3. juni og 
for 2. år som i 2020 måtte gildeting 
flyttes fra marts til senere.
Ligesom i 2020 var vores gildeting 
uden forplejning og vi sad med kor-
rekt afstand.
24 gildebrødre deltog i gildetinget 
og Verner Thomsen blev valgt til di-
rigent.
Gildemester Erik Sandholt bød vel-
kommen og i hans beretning kom 
han ind på, hvad der er foregået i 
2020. 
Vores gildeaktiviteter i 2020 var i høj 
grad præget af Corona restriktioner 
med nedlukning i marts og igen sidst 
på året.
Den nuværende ledelse med gilde-
mester Erik Sandholt, kansler Niels 
Chr. Refsgaard-Iversen og skatme-
ster Per Johannsen blev genvalgt.
Der var ikke den store udskiftning af 
gildebrødre i de nedsatte udvalg.
Vi må håbe at Corona pandemien 
er ved sin afslutning og at vi kan se 
frem til mere normale forhold til gil-
deaktiviteter. 

Man rejste også 580 Genforenings-
sten rundt om i hele landet som at 
minde det danske folk om den så-
kaldte valgsejr.
Den mest kendte genforeningssten 
er naturligvis rejst på stedet, hvor 
Kette Kryds, som Kong Christian 10. 
også blev kaldt , red over grænsen 
på sin – vist nok – hvide hest. Den 
havde et fransk navn: Malgré Tout’s 
– som oversat til dansk er ”Trods 
alt” – måske en henvisning til kon-
gens noget ambivalente holdning til 
grænsens placering.
  
Malgré Tout’s – eller en del af den, 
nemlig en forsølvet hov – endte i 
den kongelige samling.
Efter lejrbålet var der dessert og 
kaffe.
Gildemester Erik Sandholt sluttede 
aftenen med blandt andet at sige tak 
til gruppe 6 for et godt arrangement 
og ønske alle en god sommer.
Erik kom også med en sidebe-
mærkning. Ja gruppe 6 havde valgt 
alle de sange som Erik også havde 
valgt. Så Erik måtte i gang med at 
finde en sang vi kunne afslutte afte-
nen med.

NC Skriver.

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

3. Gildes gildehal 
på Houens Odde den 

17. august 2021

Til Gildeårets første gildehal deltog 
44 Gildebrødre, ledsager og gæ-
ster. Gildehallen blev traditionen tro 
afholdt på Houens Odde. Grundet 
den kraftige blæst, blev gildehallen 
afholdt under et mastesegl på østsi-
den af Gilwellhytterne.
Gildemesteren bød velkommen til 
Gildebrødre, ledsagere samt gæ-
ster.

Gildemestertalen:
Nu har vi passeret Sct. Hans og 
midsommer og nu er det vendt.
Lyset er igen på tilbagetog. Dagen 
aftager og natten lægger til. Det er 
årets gang, og alligevel bliver man-
ge af os en smule vemodige hvert 
år, for vi vil jo så gerne holde fast i ly-
set og sommeren. De lyse nætter er 
på retur fra først i august, men vi har 
forhåbentlig lidt sommer tilbage i år 
- ja måske endda lune trope-aftener 
helt ind i efteråret. De fleste af os på 
disse breddegrader er indrettet til 
at blive en smule euforiske omkring 
vintersolhverv, når lyset begynder at 

vende tilbage.
Og når vi så har passeret sommer-
solhverv, så nager den stille vemo-
dighed over lyset, der svinder se-
kund for sekund. Jeg tror, det er helt 
naturligt for os, der er opvokset med 
årstidernes skiften, og det kan lære 
os at sætte pris på årets og naturens 
gang. Samtidigt kan vi måske heraf 
lære at nyde tiden og lyset, mens vi 
har dem. Men der er mere i disse 
“knæk“ i løbet af året. Det er vende-
punkter, som giver os den gave at 
tænke videre end blot til tid og lys. 
Det er lejligheder, der giver os mu-
lighed for at standse op og tænke 
over, hvor vi er på vej hen i livet. Det 
er ikke sikkert, at livets vilkår giver 
os mulighed for at bøje af til hverken 
den ene eller den anden side. Vi kan 
være ramt af så meget, der låser os 
fast. Sygdom, tab, trussel på økono-
mien, fastlåste arbejdssituationer el-
ler andre ting. Nogle vilkår kan man 
bare ikke ændre ved, men man kan 
ændre ved sin egen tilgang til dem. 
Man kan vende om og tænke ander-
ledes end før. Måske skal man have 
hjælp af andre for at se den mulig-
hed. Måske har man selv modet og 
styrken til at gøre det. Årets vende-
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

punkter - som for midsommer, kan 
give os et lille hint om, at vende-
punkter i tanker, ord og handlinger 
også er mulige og måske ligefrem 
nødvendige. Måske er denne er-
kendelse det eneste, der skal til for 
at vende en træls rute i livet. Det 
kan blive en begyndelse på et nyt 
kapitel. Det kan inspirere til at øve 
os i at tænke og gøre det mod mod-
satte af, hvad vi hidtil har gjort - og 
som måske ikke var så godt. Og 
selv om lyset har vendt ved mid-
sommer, så er det stadig sommer 
og vi har forhåbentlig overstået de 
fleste og værste restriktioner med 
hensyn til Covid-19, og nu hvor de 
fleste er vaccineret er der lys for-
ude med hensyn til et mere normalt 
liv, hvor vi kan genoptage gildelivet, 
som det var. Men vi skal stadig være 
på vagt, for man hører jo om, hvor-
dan det går andre steder, så vi skal 
passe meget på. God sensommer, 
og grib vendepunkterne, dem der 
har brug for det.

Kaj Vahlkvist holdt 5 minutters Sct. 
Georg, hvor Kaj fortalte om, hvad 
vi får tiden til at gå med og fortalte 
om hvor forskellige menneske er og 

hvor forskelligt mennesker ser på 
livet. Kaj gav et portræt af ”de nye 
gamle”. Gamle er ikke ens. Nogle 
er forvirrede og tænker ”hvad nu”, 
andre er nysgerrige og gavmilde og 
har gang i projekter og frivilligt ar-
bejde og så er der dem, der er hjem-
lige og nyder at se tv og en gruppe, 
der er afhængige og har behov for 
omsorg. Nogle gamle opfattes som 
excentriske, konservative, senti-
mentale eller vrisne. Kaj sluttede 5 
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3 Gildes Kano tur 
på Kongeåen 

21 og 22 august 

Fin – Fin- Kanotur
Den 21. august tog 8 friske gilde-
brødre fra 3. gilde på kanotur
Turen startede i Andst, hvor der var 
udnævnelse af styrmand og rors-
karle, hvorefter kanoerne blev sat i 
vandet. Turen startede af den smal-
le Andst Å, der senere blev bredere 
og nu hed Vejen Å. Efter en times 
padling  kom vi til Knag Vandmølle, 
og her blev det nødvendig med en 
optankning for at fastholde energi-
nivuet. Turen fortsatte i dejligt vejr 
og roligt tempo gennem grønne 
landskabet med græssende køer og 
får, og med fuglesang fraoven.
Ved frokosttid var der igen brug for 
optankning, og så kom de velsmurte 
madpakker frem, mens vi kiggede 
på Frihedsbroen, som blev meget 
anvendt af sønderjyder for at kom-
me til store møder i Skibelund Krat i 
perioden 1864-1920.
Så gik turen videre af vandmotor-
vejen til Foldingbro med en god op-
tankning undervejs og kl. ca. 15.00 
nåede vi frem til Foldingbro Cam-

minutters Sct. Georg af med, at vi jo 
selv kunne tænke over hvilken ka-
tegori vi hører til? Vi har retten til at 
”virke og samvirke” og vi har retten 
til at være dovne.

Vi sang nogle dejlige sange og Per 
Olsen læste Gildeloven.
1. gruppe stod for eftergildehallen 
med Christian Sønderby som bord-
leder.
Trods blæsten var vi utrolig heldige 
med vejret. En rigtig dejlige gildehal 
i det fri.

Michael Andersen
Reserveskriver.

) \,\. )-o;}.\ 
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ping , hvor vi blev indlogeret i 2 hyt-
ter.
Så var det naturligvis blevet tid til 
kaffe, afslapning og forberedelse til 
aftensmaden.
Køkkenholdet havde strammet sig 
an og havde forberedt 2 retters 
festmåltid, Som forret fik vi en stegt 
frankfurter med det nødvendige til-
behør, og som hovedret blev det til 
fine bøffer og flødekartofler,
Så var det tid til aftenhygge med lejr-
bål i grillen, og slukning af en masse 
tørst. Vi fik klaret gildenes almindeli-
ge problemer og forhold, hvorefter vi 
tog fat på det udenrigspolitiske, som 
vi også havde mange meninger om. 
Der blev fortalt mange gode histo-
rier, og der blev også fortalt historier 
med mindre seriøst indhold ( ingen 
nævnt) Det blev lidt sent, men alle 
kunne dog finde deres senge.
Morgenen startede stille og roligt, 
under hensyn til aftenens strabad-
ser. Køkkenholdet viste igen deres 
evner, ved at præstere et overdådigt 
morgenbord.
Efter oprydning var det tid til afgang, 
og vi kunne se tilbage på en fanta-
stisk og hyggelig oplevelse. 

Referent Kaj

HOPPES ANLÆGSTEKNIK
    Speciale Græsplæner
    Anlæg
    Belægninger m.m.

Henrik Poulsen
Hoppesvej 118, Vonsild, 6000 Kolding
Tlf. 7556 7272  -  Mobil: 4086 5672
Mail: post@hoppes-anlaeg.dk

T  æ  p  p  e  r
G a r d i n e r
G   u   l   v  e

I0A
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4. Gilde frilufts gildehal 
den 1. juni

Der var 16 friske gildebrødre der 
mødtes kl. 18, i dejligt sommer vejr, 
på vor fine, måske lidt åbne, lejr.
Vi havde et langt program vi skulle 
igennem, det første var fejring af 
Preben Råbjergs 50 års jubilæum 
i 4. gilde så efter vi havde smagt 
på champagnes og kransekagerne 

overbragte, Karsten Barfod, i sin 
egenskab af distrikts gildemester, 
50 års nålen og medbragte en hilsen 
fra landsgildet.
Herefter gik vi indendørs for at afhol-
de den gildeting vi jo af gode grunde 
ikke fik holdt, som vi skulle, i marts 
måned. 
Mødet blev holdt i ro og mag, der var 

jo ikke sket det store siden sidste gil-
deting så gildemesterens beretning 
blev også kort. 
På Gildetinget sidste år skete der 
nogle ændringer, nok flere end der 
plejer. Christian Vildfang stoppede 
som gildemester efter 3 år og Uffe 
Uhrbrand blev valgt som gildeme-
ster. Arne Rask stoppede efter 3 år 
som kansler og Henning Spens blev 
valgt.
Der blev ikke nogen gildehal i april 
hvor de nye kunne indsættes. Det 
skete først på gildehallen i juni, som 
foregik på Frydenborg alle de re-
sterende planlagte arrangementer 
aflyst på grund af corona, det god-
kendte regnskab blev fremlagt og 
godkendt, og kontingentet for det 
kommende år uforandret.
Karsten Barfod blev valgt til fane he-
rold alle øvrige valg var genvalg.
 Båden er kommet i vandet som den 
plejer og har det fint. Svampe turen 
vil blive gennemført den 2. og 3. ok-
tober 2021
Gildemesteren sluttede mødet og 
takkede for et godt og hurtigt møde. 
Og vi vidste jo alle at grillen var tændt 
og bøffer og pølser ventede uden for 
i det fine vejr, så vanen tro stege vi 
hver især selv vor bøf, så kan vi kun 
være tilfreds med resultatet.
Godt mætte blev vi kaldt til bålplad-
sen af herolden til gildehal, her blev 
Karsten Barfod, som den eneste 
nyvalgte, indsat som gildets flag he-
rold. 
En god aften i dejligt vejr sluttede 
med kaffe og hyggeligt samvær og 
ønske om en god sommer.

Skriver Poul lyngs

4. GILDE
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Bådoptagning 
- lørdag den 9. oktober 2021 

Kongebåden Slotsmøllen tages op. 
 
 
Program: 
  

10:00 Bådlauget mødes. Lauget klargøres. Grejet klargøres. 
Gummibåden gøres klar.   
 

10:30 Andre interesserede gildemedlemmer møder. 
Gummibåden sættes i vandet, bådsmanden ifører sig 
redningsvest, hopper i båden med værktøj og tov, og 
begiver sig ud på den krævende færd. 
 

10:40 Kongebåd og gummibåd med bådsmand trækkes ind til 
kajen. 
 

10:50 Når bådsmanden er sikkert i 
land, og gummibåden er bragt 
op, trækkes/bæres Kongebåden 
forsigtig på land, og vaskes evt. 
forholdsvis grundigt anhængig af 
skippers vurdering.  
 

11:10 Kongebåden anbringes derefter 
forsigtigt på sit leje og sættes på 
vognen.  
 

11:15 Slut. 
 
Alle Gildebrødre i Kolding 
samt andre interesserede er 
meget velkomne. 

 
 

Kongebåden 
bringes ind, 
inspiceres og 
rengøres i 
bunden med 
vand. 

 
 

Bådlauget Slotsmøllen 
- under 4. Gilde, Kolding 
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Ib Damkjær - Larsens 50-års 
gildejubilæum den 31. maj 

2021 på Frydenborg.

Den 31. maj 2021, på en meget 
smuk forsommeraften, havde gilde-
brødrene i 5. Gilde (jeg kunne des-
værre ikke selv deltage, på grund af 
COVID-19 isolation), den store for-
nøjelse at kunne fejre Ib Damkjær – 
Larsens 50-års gildejubilæum.

Ib blev optaget den 3. juni 1971.
For mig er Ib en person der altid har 
brændt rigtig meget for gildearbej-
det. Ib har været her og der og alle 
vegne.
Læser jeg i Gildeskråen bliver jeg 
bekræftet i, at Ib har beklædt rigtig 
mange poster.
Her i 5. Gilde har Ib beklædt alle tre 
ledelsesposter. 
Ikke nok med det har Ib også væ-
ret Stadsgildemester og Stadsgilde-
skatmester og sågar også en del af 
Distriktet.
Endnu en gang et stort tillykke med 
50-års gildejubilæet.

GM Tove Andersen

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

5. GILDE
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 borg til 1. Gilde i Aaben-raa.
• Den 17. maj 1977, overflyt- 
 tes Hans til 5. Gilde i Kolding 
 fra 1. Gilde i Aabenraa.
• December 1977, overflyttes  
 Hans til Provencialet fra 5.  
 Gilde i Kolding.
• Den 17. januar 1984, over- 
 flyttes Hans til 5. Gilde i Kol 
 ding fra Provencialet.
• 1991, overflyttes Hans til  
 Stadsgildet fra 5. Gilde i Kol 
 ding.
• 1993, overflyttes Hans til 5.  
 Gilde i Kolding fra Stadsgil 
 det.

I de år Hans har været i Sct. Georgs 
gilderne har han været herold og 
haft flere ledende poster:
• Herold i Sønderborg.
• 1977 – 1983, Provencialme- 
 ster.
• 1987 – 1988, Gildemester i  
 5. Kolding.
• 1991 – 1993, Stadsgildeme- 
 ster.

Udover at være aktiv i Sct. Georgs 
gilderne har Hans udført et stort 
stykke frivilligt arbejde indenfor 
KFUM Spejderne.

Ære være hans minde.

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

Mindeord
Hans Mathiesen, 

5. Sct. Georgs Gilde

Atter et led i vor kæde er bristet, en 
bror er død – en ven har vi mistet.

Det var med stor sorg, vi den 25. juli 
2021, fik meddelelse om, at Hans 
Mathiesen var afgået ved døden. 
Hans blev født den 29. november 
1931 og blev 89 år.

Hans Mathiesen blev optaget den 
24. juni 1960, i Sct. Georgs Gildet 
i Maribo. 

Den 27. oktober 1966, overflyt-
tes Hans fra Maribo til 1. Horsens. 
Den 19. september 1970, overflyt-
tes Hans til Sønderborg fra 1. Gilde 
i Horsens. Her blev Hans den 12. 
september 1963, optaget som Væb-
ner og den 15. december 1972, op-
taget som Ridder.

• Den 17. september 1974,  
 overflyttes Hans fra Sønder 
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Generalforsamling den 7. juni 2021. 
Fra generalforsamlingen kan beret-
tes:
Der var i alt mødt 4 medlemmer.
Der er i dag 79 medlemmer, fordelt 
med 32 i 1. Gilde, ingen i 2. Gilde, 
40 i 3. Gilde, 1 i 4. Gilde og 6 i 5. 
Gilde.
På grund af stigende bankomkost-

Climatek Partner

Varmepumperrogrklimaanlæg

ClimatekrPartner
Søholmr35,rMarstrup

6100rHaderslev
Telefon:r23r37r59r54

E-mail:rthomas@climatek-partner.dk
www.climatek-partner.dk

ninger og faldende medlemstal blev 
fastsættelse af beløb ved medlems 
dødsfald sat til kr. 90,00.
Peter Eeg 1. Gilde fratræder som 
kasserer i stedet blev Finn Morten-
sen 3. Gilde valgt
Da 1. Gilde først holder gildeting 
i september, blev det vedtaget, at 
der holdes ekstraordinær general-
forsamling i Broderhjælpen efter 1. 
Gildes gildeting

Verner Thomsen

Print

VI SÆTTER TRYK
         PÅ DIN HVERDAG......

FYNSVEJ 40
6000 KOLDING
T: 2143 4601
E: CS@ABCPRINT.DK

Innovative
inventarløsninger

www.ot-lauridsen.dk
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poster, som var P vagter i Christi-
ansfeld og ved Frederkshøj,
billetkontrol og andre service opga-
ver. På alle poster var der flinke og 
kompetente folk fra Kolding Kom-
mune, som styrede “ slagets “ gang.

Det var en god og positiv oplevelse 
at alle gilder igen havde en opgave 
sammen med Kommunens
folk, et samarbejde som ikke mindst 
skyldes en meget aktiv Stadsgilde-
ledelse.

En rigtig dejlig dag i godt vejr, og det 
var skønt at være sammen og vise 
Gildeflaget.

Med Gildehilsen

Erik Sandholt

Genforeningsfesten
den 13 juni 2021 
ved Frederikshøj

Kolding Kommune havde bedt Sct. 
Georgs Gilderne om assistance i 
forbindelse med arrangementet
hvor HKH Dronning Margrethe, HKH 
Kronprins Frederik og Prins Christian 
deltog sammen med mange indbud-
te gæster fra Regionen,Kommunen 
og Folketinget.

10 morgenfriske Gildebrødre mødte 
op ved gildehuset kl. 6.30 og kørte til 
Christiansfeld
hvor vi blev fordelt til de forskellige 

P- VAGTER
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Skamling, den 
14-15. august 2021

Vi havde fået opgaven af Kolding 
Kommune at vi skulle stå for alt tra-
fik til og fra parkeringen.
Ud over opgaven ved indvielsen af 
besøgscentret på Skamling i maj og 
genforeningsfesten ved Christians-
feld i juni, var det så 3 og 4 gang vi 
var blevet valgt til opgaven.
Det drejede sig om sangfestens 
genopstand, som blev holdt i 1919 
året før genforeningen i 1920, lige-
ledes opstår operaen på Skamling, 
blot med Synderjysk Symfoniorke-
ster og udvalgte solister.
Til Sangerfesten var der udleveret 
1000 entre billetter, og til operaen 

var der udleveret 2000 gratis billet-
ter.
Vi mødte med 14 gildebrødre både 
lørdag og søndag.
Modsat tidligere år med operaen 
havde vi ikke nogle opgaver med 
opsætning af parkeringsareal og 
skiltning, og ej heller salgsboder etc.
Alt var klaret af kommunens perso-
nale, så vi skulle kun stå på vore 
vagter fra kl. 12 til slut ca. 19.30 og 
vi blev rigelig beværtet af kommunes 
eventafdeling, både med toastbrød, 
væske, snacks og slikposer, og om 
aftenen blev vi budt på varm mad.
Kommune har fået lavet en ekstra 
udkørsel syd for den oprindelige, 
således at når bilerne skulle køre fra 
pladsen blev de separeret mod nord 
og syd, det betød at de 750-800 bi-
ler var ude af pladsen på under en 
halv time.
Det er Stadsgildemester John Pre-

P- VAGTER
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ben Hansen der har opbygget en 
super kontakt til kommunens event-
afdeling, og vi håber at vi har bevist, 
at det er en god ide at fortsætte, 
med os som personale også næste 
år selv om det er Musik Kolding der 
overtager arrangementerne.
Selv stod jeg ved indkørslen til plad-
sen og skulle sortere hvem der evt. 
måtte køre på parkeringspladsen på 
toppen, som delvis var forbeholdt 
gæster til Restauranten og Handi-
cappede.
Lille sjov historie:
På et tidspunkt kom venstres nye 
borgmester kandidat Eva Kjær Han-
sen, og spurgte om hum måtte køre 
op og læsse sin gamle mor af, hvil-
ket naturligvis fik lov til, men hun 
snuppede også en ledig plads, hun 
spurgte høfligt om det var i orden, 
og da klokken var tæt på 15.00 hvor 
operaen skulle begynde, var det ok, 
men vi satte den betingelse, at hvis 
hun skulle være så heldig at blive 
valgt som borgmester i Kolding, så 
skulle vi have skattelettelser, hvilket 
hun accepterede, så har vi noget at 
hænge hende op på
Men alt i alt var det to dejlige dage, 
de var godt nok lange, men det er en 
let måde at tjene en skilling på.
En stor tak til alle gildebrødre som 
deltog, forhåbentlig har vi lagt en 
grobund for flere opgaver for Kol-
ding Kommune og Musik Kolding.

Henning Lorentzen
3. gilde

Foto: Hans Peter Petersen
3. Gilde

FRYDENBORG

SMIL
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på salæret

Værdi 5.000 kr.

*  Beviset kan kun benyttes af sælger, der har indgået 6 måneders 
formidlingsaftale hos home v/ Lynggaard & Hansen P/S. Beløbet 
er inkl. moms og kan ikke ombyttes til kontanter. Startpakken fås 
uden beregning. Kampagnen gælder til og med den 31.12.2021.
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KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Hansen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33
Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Ønsker du et trygt boligsalg?

Er du medlem af Sct. Georges Gilderne og bor  
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig  
til salg ved home v/ Lynggaard & Hansen P/S. 
 
Kontakt os allerede i dag og start med en  
gratis salgsvurdering af dit hjem. 

+ gratis online markedsføring




